PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SAO PAULO
Gestdo 2025-2028 / Trabalhando por todos e para todos!

ATA DE DISPENSA DE LICITAGAO

Dispensa de Licitacao n° 310/2025

Objeto: AQUISIGAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AOS REQUISITOS DO
PROJETO TRANSFORMANDO VIDAS, ATRAVES DA EMENDA ESTADUAL N° 202526663577.
Periodo de propostas: de 28/11/2025 a 03/12/2025, as 16 horas.

Preferencia de ME e EPP: SIM.

PREAMBULO

As 08:00h do dia 04/12/2025 estiveram reunidos na Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, o
Agente de Contratagdo e Equipe de Apoio, para apreciarem e julgarem a proposta de prego e os
documentos de habilitagdo apresentados para a licitagdo na modalidade Dispensa Eletronica
310/2025, do tipo Menor Preco Global Por Lote em decorréncia do objeto: AQUISICAO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AOS REQUISITOS DO PROJETO
TRANSFORMANDO VIDAS, ATRAVES DA EMENDA ESTADUAL N° 202526663577, conforme
condigbes, quantidades e especificagcdoes estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrénica e
Seus anexos.

RELATORIO DE FORNECEDORES

Participaram deste procedimento os fornecedores abaixo relacionados:

Proponente / Fornecedor Tipo Empresa  Preferéncia de contratagdo (art. 44 da LC 123/2006)
Representante CPF RG
Status Motivo
CANOSSA SUPERMERCADOS ME S
CLAUDIA MARA CANOSSA SANTOS m
v 290.*****- 36 67.7%* -8
Habilitado

RELATORIO DAS PROPOSTAS ESCRITAS

LOTE Descrigéo
Classif Proposta para todos os itens
Proponente / Fomecedor Valor Total (R$) Status Lance

LOTE 01  AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTiCIOS PARA ATENDER AOS REQUISITOS DO
PROJETO TRANSFORMANDO VIDAS, ATRAVES DA EMENDA ESTADUAL N° 202526663577

1 CANOSSA SUPERMERCADOS ME R$ 47.000,00 Classificado

LOTE 02  AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTiCIOS PARA ATENDER AOS REQUISITOS DO
PROJETO TRANSFORMANDO VIDAS, ATRAVES DA EMENDA ESTADUAL N° 202526663577

1 CANOSSA SUPERMERCADOS ME R$ 9.525,00 Classificado
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RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DAS PROPOSTA LOTE 01

Proponente / Fornecedor
CANOSSA SUPERMERCADOS ME

CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME

CANOSSA SUPERMERCADOS ME
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Classificagdo
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01

Valor Unitario
R$ 10,78

R$ 4,13
R$ 29,88
R$ 29,58

R$ 6,38

R$ 3,40

R$ 1,43

R$ 3,18

R$ 4,48
R$ 74,00
R$ 17,50

R$ 3,54

R$ 9,48

R$ 9,48

R$ 8,08

R$ 2,38

R$ 4,70

R$ 4,63

TOTAL

Valor Total
R$ 5.390,00

R$ 2.065,00
R$ 597,60
R$ 5.916,00
R$ 127,60
R$ 340,00
R$ 715,00
R$ 1.590,00
R$ 224,00
R$ 8.880,00
R$ 3.500,00
R$ 1.062,00
R$ 4.740,00
R$ 4.740,00
R$ 2.424,00
R$ 23,80
R$ 2.350,00
R$ 2.315,00

R$ 47.000,00

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DAS PROPOSTA LOTE 02

Proponente / Fornecedor
CANOSSA SUPERMERCADOS ME

CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME
CANOSSA SUPERMERCADOS ME

CANOSSA SUPERMERCADOS ME

Classificagdo
01
01
01
01
01

01

Valor Unitario
R$ 2,35

R$ 4,24
R$ 10,06
R$ 5,50
R$ 4,20
R$ 7,43

TOTAL

Valor Total
R$ 4.700,00

R$ 127,20
R$ 301,80
R$ 1.650,00
R$ 1.260,00
R$ 1.486,00

R$ 9.525,00
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DESCLASSIFICACAO

Nao houve desclassificagdes.

HABILITAGAO

O licitante CANOSSA SUPERMERCADOS fica convocado para assinatura do termo de contrato
no prazo de 02 (dois) dias uteis.

OCORRENCIAS

Nao houve ocorréncias.

ENCERRAMENTO

Pgra constar f'oi. lavrada a presente Ata, apos verificado o atendimento ao objeto da presente
Dispensa de Licitag&o, sendo declarada encerrada em 04/12/2025, as 09:00Hrs.




